
UMOWA O ZACHOWANIU POUFNOŚCI 

i ochronie tajemnicy przedsiębiorstwa  

 

zawarta w Warszawie, w dniu ................... 2025 roku pomiędzy: 

Green Lab Spółką z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie, ul. j. Bema 83 lok. 73,  
01 - 233 Warszawa, wpisaną do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego przez Sąd 
Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS: 0000505781, REGON: 123088726, NIP: 6762474840, kapitał 
zakładowym, 1.362.000 zł, reprezentowaną przez: 

1. Marcina Piądłowskiego – Prezesa Zarządu 

 

zwaną dalej „Green Lab” 

a 

.................................................................  reprezentowaną przez: 

........................................................ 
 

 

zwaną w dalszej części umowy „Partnerem” 

 

1. Postanowienia ogólne: W związku z podjęciem przez Strony rozmów dotyczących 
przygotowania wniosku o dofinansowanie projektu B+R w zakresie mikrobiogazowni, Strony 
przyjmują, że mogą sobie udostępniać poufne informacje (bezpośrednio lub za pośrednictwem 
podmiotów trzecich) stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa Stron (Informacje Poufne). 

2. Informacje poufne: Pod pojęciem Informacji Poufnej Strony rozumieją informację dowolnego 
rodzaju i utrwaloną w dowolnej formie (w szczególności obrazowej, pisemnej, ustnej, 
elektronicznej lub innej), o charakterze poufnym, która jest ujawniana (celowo lub przypadkowo) 
przez jedną Stronę drugiej Stronie (bezpośrednio lub za pośrednictwem podmiotów trzecich) albo 
jej współpracowników lub reprezentantów, niezależnie od tego czy taka informacja oznaczona jest 
jako poufna. Informacja Poufna obejmuje, ale nie jest ograniczona, wszystkie informacje  
o charakterze finansowym, biznesowym, marketingowym, organizacyjnym, prawnym, 
technologicznym (włączając w to patenty, prawa autorskie, oprogramowanie chronione prawem 
autorskim, algorytmy komputerowe, tajemnice handlowe, wynalazki i inną własność intelektualną), 
sprawozdania finansowe i inne dane finansowe, listy klientów i dostawców, plany marketingowe, 
plany i prognozy sprzedaży, informacje o kosztach, projekty produktów, dane inżynierskie  
i techniczne, modele, prototypy i inne informacje dotyczące praktyk biznesowych, obecnych  
i przyszłych zamówień, badań, rozwoju, produkcji i innych. Informacją Poufną jest także informacja 
o podmiocie trzecim lub dotycząca podmiotu trzeciego udostępniania przez jedną ze Stron drugiej 
Stronie. Informacją Poufną nie jest jednak informacja, co do której można wiarygodnie wykazać, 
że (i) była powszechnie znana lub ogólnie dostępna publicznie zanim została udostępniona przez 
jedną ze Stron drugiej Stronie, (ii) stała się powszechnie znana lub ogólnie dostępna publicznie po 
udostępnieniu przez jedną Stron drugiej Stronie, co nie nastąpiło na skutek działania lub 
zaniechania drugiej Strony, (iii) znajduje się w posiadaniu drugiej Strony w dacie jej udostępnienia 
przez Stronę, na co wskazują dokumenty istniejące bezpośrednio przed datą udostępnienia, (iv) 
została uzyskana przez jedną Stronę od podmiotu trzeciego uprawnionego  
do zgodnego z prawem udostępnienia takiej informacji bez naruszenia jakiegokolwiek 
zobowiązania do zachowania poufności znajdującego zastosowanie do podmiotu trzeciego (v) 
została niezależnie opracowana przez drugą Stronę bez użycia lub odniesienia do Informacji 
Poufnej drugiej Strony, co zostanie wykazane drugiej Stronie istniejącymi pisemnymi dowodami. 

3. Zakaz udostępnienia: Poza wyjątkami wyraźnie wskazanymi w niniejszej Umowie, każda Strona 
zobowiązuje się nie udostępniać Informacji Poufnych drugiej Strony lub jej współpracownikom. 
Strony  zobowiązują się również nie wykorzystywać Informacji Poufnych dla celów innych niż te, 



 

które związane są z rozmowami i negocjacjami, o których mowa w pkt 1 (Dozwolony Użytek). 
Niezależnie od powyższego każda Strona może ujawniać Informację Poufną jej 
współpracownikom i współpracownikom swoich udziałowców, a także pracownikom swoich 
współpracowników, kierownikom, dyrektorom, agentom i doradcom (włączając w tom prawników, 
księgowych, konsultantów i doradców finansowych) (łącznie zwani „Reprezentantami”), którym 
takie ujawnienie jest niezbędne w ramach Dozwolonego Użytku. Każda Strona podejmie wszystkie 
odpowiednie środki (wyda instrukcje, zawrze umowy itp.) żeby zapewnić, że Reprezentanci  
i współpracownicy wypełnią wszystkie zobowiązania wynikające z niniejszej umowy tak, jakby te 
osoby lub podmioty byli stronami umowy. Niemniej jednak żadna ze Stron nie będzie uważana za 
naruszającą postanowienia niniejszej umowy z powodu ujawnienia Informacji Poufnych, jeżeli 
doradca prawny potwierdzi, że ujawnienie takiej informacji jest konieczne w związku  
z wymaganiami obowiązującego prawa, nakazu sądowego lub innego postępowania albo ze 
względu na ochronę bezpieczeństwa narodowego, pod warunkiem, że Strona ta, przed 
ujawnieniem informacji, w zakresie dozwolonym przepisami prawa, powiadomi drugą Stronę na 
piśmie o konieczności ujawnienia informacji, tak aby Strona ta mogła podjąć obronę lub inne 
odpowiednie działania w celu zmniejszenia zakresu i skutków ujawnienia informacji.  

4. Zachowanie poufności: Każda Strona powinna chronić i utrzymywać poufność Informacji 
Poufnych przy pomocy odpowiednich środków, przynajmniej takich, jakie wykorzystuje do ochrony 
własnych informacji poufnych i przynajmniej takich, które są uzasadnione komercyjnie. 

5. Brak zobowiązań: Żadne z postanowień niniejszej umowy nie zobowiązuje żadnej Stron do 
zawarcia jakiejkolwiek transakcji lub podjęcia innej czynności biznesowej z drugą Stroną, ani nie 
zobowiązuje do udostępnienia lub ujawnienia żadnej Informacji Poufnej. Każda ze Stron zapewnia 
sobie prawo do zakończenia rozmów lub innych czynności podejmowanych w ramach 
Dozwolonego Użytku. 

6. Brak gwarancji: Wszystkie Informacje Poufne udostępnianie w stanie, w jakim zostały 
wytworzone. W ramach niniejszej umowy żadna ze Stron nie składa jakichkolwiek oświadczeń lub 
gwarancji (zarówno w sposób wyraźny, jak i dorozumiany) dotyczących udostępnianych Informacji 
Poufnych. W zakresie dotyczącym wyłącznie roszczeń wynikających z niniejszej umowy żadna ze 
Stron nie ponosi odpowiedzialności wobec drugiej Strony wynikających z błędów, niedokładności 
lub pominięć występujących w Informacjach Poufnych. 

7. Zwrot materiałów: Wszystkie dokumenty i inne przedmioty (w tym media elektroniczne) 
zawierające lub odwzorowujące Informacje Poufne, które zostały udostępnione drugiej Stronie, a 
także wszystkie kopie, zestawienia, raporty lub inne, pozostają własnością Strony ujawniającej i 
podlegają niezwłocznemu zwrotowi Stronie ujawniającej lub zostają zniszczone na pisemny 
wniosek Strony ujawniającej. Niemniej jednak kopia Informacji Poufnych może zostać zatrzymana 
przez doradcę prawnego drugiej Strony w celu potwierdzenia zgodności z niniejszą umową. 
Dodatkowe kopie mogą być zatrzymane w wykonaniu obowiązków wynikających z przepisów 
prawa. Na wniosek Strony ujawniającej, druga Strona potwierdzi na piśmie, że wymagany umową 
zwrot lub zniszczenie Poufnych Informacji zostało wykonane.  

8. Brak licencji: Żadne z postanowień niniejszej umowy nie zapewnia żadnej ze Stron praw 
wynikających z patentów, praw autorskich i praw własności intelektualnej drugiej Strony, ani też 
nie zapewnia praw do Informacji Poufnych drugiej Strony o ile nie zostanie to w sposób wyraźny 
wyrażone. Żadnej ze Stron nie zostaje udzielone (zarówno wyraźniej, jak i w sposób dorozumiany) 
prawo to używania nazw, nazw handlowych, znaków towarowych drugiej Strony.  

9. Okres obowiązywania: Niniejsza umowa oraz obowiązki z niej wynikające wiążą Strony przez 
okres dwóch lat od dnia zawarcia niniejszej Umowy. 

10. Zastrzeżenia: Poza wypadkami wyraźnie określonymi, wszystkie oświadczenia w ramach 
niniejszej umowy powinny być dokonywane w formie pisemnej oraz doręczane przez pocztę, 
kuriera lub osobiście za pokwitowaniem.  



 

11. Prawo właściwe: Niniejsza umowa zostaje poddana prawu polskiemu. Wszelkie spory wynikające 
z umowy Strony poddają rozstrzygnięciu sądu powszechnego właściwego dla miasta Warszawy.  

12. Odszkodowania:  W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Strona 
Otrzymująca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej w wysokości 100 000 PLN (słownie sto 
tysięcy PLN), w terminie 14 dni od daty pisemnego zgłoszenia żądania przez Stronę Ujawniającą. 
Przez niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy Strony rozumieją każdy przypadek 
ujawnienia Informacji poufnych, za wyjątkiem ujawnienia tych informacji w oparciu o zgodę Strony 
Ujawniającej. W związku z tym, że Strona ujawniająca może nie uzyskać adekwatnego 
pieniężnego odszkodowania w związku z naruszeniem postanowień niniejszej umowy, Strona 
ujawniająca jest uprawniona – niezależnie od dochodzenia odszkodowania – do ubiegania  
o wydanie nakazu zapobiegającego grożącemu ujawnieniu Informacji Poufnych. 

13. Zrzeczenie się roszczeń: Żaden błąd lub opóźnienie w wykonaniu jakiegokolwiek prawa lub 
roszczenia  nie będzie traktowane jako zrzeczenie się tego prawa lub roszczenia, tak samo jak  
i jakiekolwiek pojedyncze lub częściowe wykonanie takiego prawa lub roszczenia nie będzie 
wyłączało wykonania dalszych praw lub roszczeń. 

14. Zmiany: Wszelkie zmiany niniejszej umowy, jak również zrzeczenie się roszczeń wymaga formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 

15. Częściowa nieważność: Jeśli właściwy sąd stwierdzi nieważność lub bezskuteczność 
któregokolwiek z postanowień niniejszej umowy, pozostałe postanowienia umowy zachowują moc 
obowiązującą, tak jakby wadliwe postanowienia nie zostały zawarte w niniejszej umowie. 

16. Brak spółki: Żadne z postanowień niniejszej umowy nie prowadzi do zawarcia umowy spółki 
cywilnej, utworzenia spółki prawa handlowego, zawarcia umowy agencyjnej lub umowy o pracę 
albo zdarzeń prawnych o podobnym charakterze. 

17. Brak publikacji: Żadna ze Stron nie będzie tworzyć żadnych publikacji, materiałów prasowych lub 
innych ogłoszeń publicznych dotyczących związanych między Stronami, Dozwolonym Użytkiem, 
niniejszą umową i jej wykonaniem bez wcześniejszej pisemnej zgody drugiej Strony,  
z zastrzeżeniem, że każda Strona bez zgody drugiej Strony może dokonywać ogłoszeń w prasie  
i innych ogłoszeń publicznych. o ile wymagają tego obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


